

**Protokół posiedzenia Zarządu SNPL nr 89
z dnia 27 września 2024 r. Posiedzenie elektroniczne**

Obecni:

członkowie zarządu SNPL: prof. dr Wojciech Stankiewicz (WS), dr hab. Alina Grynia (AG), dr Barbara Dwilewicz (BD), dr Krystyna Moroz-Łapin (KMŁ), dr Renata Karpicz (RK), dr Jan Kolendo (JK), dr Mirosław Szejbak, prof. dr. Aleksander Waszkowicz (AW), dr hab. Jarosław Wołkonowski prof. UwB (JW).

Porządek dzienny posiedzenia zarządu SNPL:

1. Omówienie propozycji Polskiej Akademii Umiejętności (PAU) dotyczącej pełnienia przez SNPL roli zagranicznej Stacji Naukowej PAU lub zagranicznego Stowarzyszenia Filialnego PAU w Wilnie.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Przewodniczący prof. dr Wojciech Stankiewicz (WS) wysłał list do członków Zarządu z propozycją omówienia oferty prof. Jana Widackiego o rozpoczęciu współpracy z Polską Akademią Umiejętności. Wszystkim wygodnego czasu na zdalne posiedzenie nie udało się uzgodnić, dlatego pytanie omawiano mailowo i telefonicznie.

Prezes SNPL przedstawił propozycję członka SNPL Jana Widackiego o pełnieniu roli zagranicznej Stacji Naukowej PAU lub zagranicznego Stowarzyszenia Filialnego PAU w Wilnie przez SNPL. Do PAU już należą naukowcy z Litwy, mianowicie historyk prof. Alfredas Bumblauskas oraz prof. Romuald Brazis. W Wilnie jest liczne środowisko polskich nauczycieli i dziennikarzy. Wielu Polaków, w tym członkowie SNPL, pracują na litewskich wyższych uczelniach, na których studiują także studenci-Polacy.

WS dodał, że Wilno rokrocznie odwiedza w celach naukowych wielu naukowców z Polski, głównie historyków, historyków literatury, historyków sztuki, architektów, którzy aktywnie korzystają z miejscowych archiwów, bądź też prowadzą inne własne badania. Przybywają do Wilna także liczni polscy naukowcy innych specjalności i studenci zarówno w ramach programu Erasmus, jak i z innych programów. Stacja PAU mogłaby dla nich stanowić istotne zaplecze, z drugiej zaś strony promować ich obecność w wileńskim, nie tylko polskim środowisku naukowym, organizować ich odczyty czy prelekcje, promując tym samym naukę polską i ożywiając życie naukowe i kulturalne środowiska polskiego.

JK zapytał, jakie obowiązki nakłada na SNPL członkostwo w PAU. Prezes odpowiedział, że prawa i obowiązki są kwestią pertraktacji w ramach umowy o współpracy pomiędzy SNPL i PAU.

Członkowie Zarządu uznali, że poszerzenie współpracy z organizacjami naukowymi jest ważne dla rozwoju działalności SNPL i jednogłośnie postanowiono skierować pismo do Prezesa PAU prof. dr. hab. Jana Ostrowskiego z deklaracją gotowości do pełnienia roli zagranicznej Stacji Naukowej Polskiej Akademii Umiejętności lub zagranicznego Stowarzyszenia Filialnego PAU w Wilnie.

Przewodniczący zebrania prof. dr Wojciech Stankiewicz.

Protokołowała dr Krystyna Moroz-Łapin